90 Omnia formidare Cic. Fin. 2 c. 16. Verbera formidauere Stat.
Silu. 5, 3, 184. Interdum idem est atque Renuo, nolo: Plaut. Pseud.
1, 3, 81 Fac hoc mea fide, si isti formidas credere. Conf. Afin. 2, 4, 55.
FORMIDANS, is. Partic. [φόβησις] Cerui formidantes
Ouid. Met. 15, 475. Al. Formidatis.

95 FORMIDATVS, a, um. Aliud Partic. [φόβησις] Classe
formidatus Hor. Carm. 3, 6, 15. Id. Epist. 2, 1, 256 Formidata Par-
this Roma. Conf. Ouid. ex Pont. 1, 3, 24. et Virg. Aen. 3, 275. Item
Sallust. Catil. 1, 10 a. Manus formidatae Quid. Amor. 1, 7, 62.

FORMIDOLOSVS, a, um. Adi. [κραιπόλος, φοβηδής] Acti-
ue et passive sumitur. Actiue, Qui formidat. Ter. Eun. 4, 6, 19
100 Apagefis, Ego formidolosus? nemo est hominum, qui viuat, minus.
Columel. 6, 2 Nec ad ingredienda flumina, aut pontes formidolosi.
Formidolosior hostium exercitus Tacit. Ann. 1, 62. Passive, Qui
formidatur. Sallust. Catil. 7, 1 Regibus boni quam mali suspectio-
105 res sunt: semperque iis aliena virtus formidolosa est. Cic. Tusc. 4, 52

CONFER-

CONFER-

CONFER-

CONFER-

CONFER-

CONFER-

CONFER-

CONFER-

CONFER-

CONFER-

Conseruatio stabilis iudicii in iis rebus, quae formidolofae videntur. Bellum formidolofissimum Cic. in Pison. 58 c. 24. Facinus formidolofum, et formidolofissimum bellum, maxime timendum. Plaut. Amph. 5, 1, 65. Cic. pro L. Manil. c. 21 Ad bellum maximum, formidolofissimumque pro Consule mitteretur? Herbae formidolofae dictu, non esu modo Plaut. Pseud. 3, 2, 35. Locus horribilis et formidolofus et confessus alicuius Cic. pro Cluent. 7 c. 3. Id. Verr. 5, 1 Ita enim causa constituitur, prouinciam Siciliam virtute eius et vigilantia singulari dubiis formidolofisque temporibus a fugitiuis atque a belli periculis tutam esse seruatam. Tempus formidolofissimum Cic. Philipp. 7 c. 2 extr. Formidolofissima videre Suet. Aug. 91, 3.

FORMIDOLŌSE, Adu. [καταφῶβος] Cic. pro Sext. 42 c. 19 Eos, qui plurimum possent, opponi omnibus concionibus falso, sed formidolofe tamen, auctores ad perniciem meam. Compar. Formidolofus Catonis est apud Charif. 2 p. 196.

FORMIDABILIS, e. Adi. [φοβερὸς] Ouid. Met. 2, 857 Nul-lae in fronte minae, nec formidabile lumen. Orcus Id. ibid. 14, 116. Serpens Id. ibid. 2, 174. Ridens formidabile Stat. Theb. 8, 581. Compar. Formidabilior apud Petron. p. 114.

FORMIDAMEN, inis. n. Apul. Apol. p. 315 Elmenb. Noctium occurfacula, bustorum formidamina, sepulcrorum terriculamenta.

FORMIDATIO, ōnis. f. [φόβος] Affertur Cic. in Partit. 11 c. 4 In suasionem autem, aut spem, aut formidationem deliberantis. Hodie fere legunt Reformidationem; Gloss. Formidatio, δελία.

FORMIDVS, vid. mox FORMVS.

FORMIO, ōnis. m. Storea φόρμος a φέρω, quia in eo aliquid fertur. l. 33 §. 18 ff. de instrum. leg. Vid. PHORMIO.

FORMVS, a, um et FORMIDVS, it. FORNVS calidus. Festus, Forma significat modo calida, vt cum exta, quae dantur, de forma (tepidā) appellantur. Et Cato ait de quodam aedificio aestate frigido hieme formido. Item forma appellatur puls miliacea ex melle (an haec etiam a calore?). Arnobius antiquarius, si quis alius 2 p. 72 fin. Nec formis erubescerent masculorum calamiſtris vibrare caesariem, sic certe quidam MSS. omisso in ante formis. Fuerint itaque formi calamiſtri calidi, quibus crispari solent crines. Ita Festo Forcipes dicuntur, quod his forma, id est calida capiuntur. Et FORMVCALES forcipes dictae, quod forma capiant, id est feruentia. De forcipe similia Seruius ad Aen. 12, 404. Sed 8, 453 Forum legitur in editione Burm. obseruaturque etiam forbum esse in MSS. Sed formum voluisse Seruium, vt edidit Commelinus, videtur inde effici, quod ita connectit orationem Grammaticus, Nam for . . um est calidum: vnde et formosos dicimus, quibus calor sanguinis ex rubore pulchritudinem creat. Esse in elementis primis notionem aliquam ignis a statu augeſcentis, Graecorum πῦρ, tum Feuer Germanorum, et fornax, et furnus, et serueo, videntur suadere. Add. locus Donati in FORMA n. 2 extr. De Forno Non. 12, 52. Verba damus in FORNAX.

FORNAX, ācis. f. [καμίνος, χωνευτήριον, χάσμος] Caminus, nomen habet a Formum vel Fornum, quod est calidum. Plin. 9, 38 Longinuae fornacis cuniculo. Idem 11, 36 In Cyprī aerariis fornacibus, etc. Cic. de N. D. 1, 104 Sunt quaedam etiam, quae igne nasci putentur, apparentque in ardentibus fornacibus saepe volitantes. Calidae Lucret. 6, 277. Cauae Idem 6, 201. Longinqua, vid. in LONGVS.

Profunda Ouid. Met. 2, 229. Vaporiferae Stat. Silu. 1, 3, 45. Sulfureis ardet fornacibus Aetna Ouid. Met. 15, 340. Percoquere fornace balneariorum Scribon. 60. Vri fornace 121. Fornum et Fornaces, inquit Nonius 12, 52 dicuntur a Forno, quod est calido: inde Forcipes, quod candens teneant ferrum. Varr. de Vita Pop. Rom. 1 Cocula, qui coquebat panem, primum sub cinere, postea in forno: vtriusque vocabulum a Forno ductum, id est a calore. ¶ 2 Fornax, Dea etiam existimata, quoniam ante triticum et eius vsum, farrā fornacibus torrebantur; vnde est dea Fornax constituta, vt Festus et Lactantius volunt. Plura in Ouid. Fast. 2, 525

Facta Dea est Fornax, laeti Fornace coloni Orant, vt vires temperet illa suas. Curio legitimis tum fornacalia verbis Maximus indicit; nec stata sacra facit.

FORNACVLA, ae. f. Dimin. [καμίνιον] Magna est fornacula Iuuen. Sat. 10, 82. Conf. Vitruu. 7, 10 pr. Calumniae fornacula i. auctor, cuius in corde conflata est, Apul. Apol. p. 321, 32.

FORNACEVS, a, um. Adi. [καμινωδής] Factum in modum fornacis: legunt quidam Plin. 35, 14. Sed vid. FORMACEVS.

FORNACARIVS, i. m. [μυλοδρῶς] Qui fornaci praestit; idem seruus, qui et Pistrinarius dicitur et Pistor. Vlp. D. ad leg. Aquil. 1. Si seruus seruum, Si fornacarius seruus coloni ad fornacem obdormisset, et villa fuisset exusta; Neratius scribit, etc. Conf. Turneb. Aduers. 8, 9. et omnino Lex. Pitisc.

FORNACATOR, ōris. m. Seruus, qui in balneo curam habet succendendi ignis. Paullus in l. Tabernae D. de fund. instruct. etc. Instrumento balneario legato, etiam balneatorem contineri, Neratius respondit. Continetur autem et fornacator.

FORNACALIS, e. Adi. Fornacem inter numina habitam, Fornacalem deam vocat Ouid. Fast. 6, 314.

FORNACALIA, orum. n. Pl. [καμιναιῶν] Ferae sunt (inquit Festus) institutae farris torrendi gratia, quod ad fornacem, quae in pistrinis erat, sacrificium fieri solebat. Idem alibi . . Fornacalia sacra erant, quum far in fornaculis torrebant. Plin. 18, 2 Is et fornacalia instituit. Ouid. Fast. 2, 527. Id. ibid. 6, 314. Conf. Lex. Pitisc. Lactant. 1, 20.

FORNIX, icis. m. [καμίσια, σῶα] Arcus in aedificiis, et quodcunque opus concameratum. Sen. Epist. 90 Democritus inuenisse dicitur fornix, vt lapidum curuatura paullatim inclinatorum medio saxo alligaretur. Hoc dicam falsum esse. Necessē est enim ante Democritum et pontes et portas fuisse, quarum fere summa curuantur. Cic. Verr. Act. 1, 9. Idem in Topic. 21 Non debet praestare, quod fornix vitii fecerit. Plin. 33, 4 Relinquuntur itaque fornices crebri montibus sustinendis. Caeli ingentes fornices, Poeta ap. Cic. de Orat. 3 c. 40 sed non probatur: Conf. Voss. Inst. Or. 4, 6, 7 p. 99 sq. Virg. Aen. 6, 631 Moenia conspicio, atque aduerso fornice portas. ¶ 2 Fornices, [περίσσοι] erant Arcus in memoriam rerum a triumphalibus viris gestarum exstructi, quasi monumenta victoriarum. Cic. de Orat. 2, 267 Ita sibi ipsum magnum videri Memmium, vt in forum descendens caput ad fornix Fabii demitteret. ¶ 3 Fornix aliquando pro Lupanari ponitur, quod

75

70

75

75

75

80

85

90

95

100

105

105

105

105

105

sub fornicibus habitare consueverunt meretrices. Vet. Gloss. πορνείον, fornicus. Vid. Voss. Lex. Etymol. Bithynicus fornicus dicitur Caesar ap. Suet. in Eiusd. Vita c. 49. Cui posse soli cunctiparens dedit Castum vel ipsum reddere fornicem Prudent. in Agone Agnetis *sub sin.* Iuven. Sat. 3, 156 Lenonum pueri quocumque in fornice nati. Idem Sat. 11, 171. Oleni in fornice stantem Hor. Sermon. 1, 2, 30.